
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  115577  DDEELL  2233//1100//22001199   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11229966  DDEELL  2233//1100//22001199  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11003344  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE  

SERVIZIO GESTIONE R ISORSE UM ANE  

- Richiamata   la Determinazione AMRU n. 106 del 2.08.2019 (RG n. 747), recante “Avviso pubblico per il conferimento di un 

incarico dirigenziale ex art. 110, 1 D.lgs. 267/00 per l’Area lavori pubblici.”, pubblicato nella IV sezione Concorsi ed Esami 

della G.U. n. 74 del 17.09.2019, con scadenza per la presentazione delle domande il 17.10.2019; 

Dato atto che alla data di scadenza dell’avviso (17.10.2019) sono pervenute al Protocollo generale dell’Ente n. 30 domande 

di partecipazione alla selezione; 

Precisato che: 

- a mente dell’art. 5 dell’Avviso “Le dichiarazioni contenute nella domanda costituiscono dichiarazioni sostitutive di 

certificazione o di atto notorio e sono rese sotto la propria responsabilità. Le dichiarazioni mendaci e la falsità in atti 

comportano responsabilità penale ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché le conseguenze di cui all’art. 75 del 

D.P.R. 445/2000 (decadenza dai benefici eventualmente prodotti dal provvedimento emanato sulla base di una dichiarazione 

non veritiera)”; 

- a mente dell’art. 6 dell’Avviso, le domande di partecipazione alla procedura selettiva, debitamente sottoscritta dal 

candidato digitalmente o a mano e scansionata, dovevano essere inviate via P.E.C. all’ indirizzo 

protocollo@cert.provincia.sudsardegna.gov.it, corredate da un c.v. e da fotocopia del documento di riconoscimento in corso 

di validità; 

- a mente del successivo art. 7 dell’Avviso “ Dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande di 

partecipazione, l’Ufficio trattamento giuridico del personale procederà allo svolgimento della prima fase dell’istruttoria, 

finalizzata all’accertamento della regolarità della domanda e alla verifica del possesso dei requisiti soggettivi in capo ai 

partecipanti alla procedura. 

Il candidato sarà escluso dalla partecipazione nei seguenti casi: 

1. omessa indicazione dei dati che servano a individuare e/o a reperire il candidato; 

2. omessa sottoscrizione della domanda di partecipazione alla procedura; 

3. mancanza dei requisiti previsti dal presente avviso; 

OOGGGGEETTTTOO::  AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI PER UN INCARICO DIRIGENZIALE EX 

ART. 110, 1 D.LGS. 267/00 PER L’AREA LAVORI PUBBLICI. 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 157 del 23/10/2019 

 

 

4. omessa presentazione di copia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

L’Ufficio trattamento giuridico del personale, ultimata da prima fase dell’istruttoria, di cui al comma 1 del presente articolo, 

trasmette le domande di partecipazione alla Commissione esaminatrice di cui all’art. 9 del presente avviso per la valutazione 

dei titoli e il successivo colloquio. 

Verificato, a seguito della conclusione dell’istruttoria formale compiuta dall’Ufficio trattamento giuridico del personale, che 

delle trenta domande presentate: 

- zero sono risultate fuori termini; 

- ventotto sono risultate complete ed ammissibili alla fase successiva della selezione; 

- due sono risultate inammissibili per violazione dell’art. 7 dell’Avviso, secondo la tabella che si riporta di seguito: 

  

 Nome CF Ammissibilità Note 

1 Cani 

Gianroberto 

CNAGRB75S11B745A  

X 

 

2 Mammarella 

Mario  

MMMMRA76H24B745Y  

X 

 

3 Mereu Paolo MREPLA64H29B354O  

X 

 

4 Potenza 

Enrico Maria 

PTNNCM66B25B745N X  

5 Pittiu Ignazio PTTGNZ62E12B354L X  

6 Bocchini 

Alessandro 

BCCLSN68L21354Q X  

7 Fanari Mauro FNRMRA65L21B354Y X  

8 Amato 

Elisabetta 

MTALBT86P61A089C X  

9 Pellegrino 

Maurizio 

PLLMRZ72E05B745J X  

10 Aliberti 

Michele 

Angelo 

 

LBRMHL78T15A509K 

 

X 

 

11 Picciau 

Antonio 

 

PCCNTN78R14B354L 

 

X 

 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 157 del 23/10/2019 

 

 

12 Cau Stefania CAUSFN65T58H501N X  

13  

Carboni 

Valentina 

 

CRB VNT 69C 58B 354B 

X  

14  

Figus 

Emanuele 

 

FGSMNL63H10A359O 

 

X 

 

15 Mastromarino 

Salvatore 

MSTSVT63R13E788X X 

 

 

16 Atzeni Andrea TZNNDR75B08B354D X  

17 Scanu 

Giancarlo 

SCNGR75A01B354D X  

18 Girei 

Alessandro 

GRILSN71A13E281B X  

19 Frau Paolo FRAPLA69A26E087S X  

20 Strinna 

Cristina 

STRCST65A58B354J X  

21 Ventura 

Annalisa 

VNTNLS76S47E281P X  

22 Secchi 

Valentina 

SCCVNT76O70I452O X  

23 Mereu Luca MRELCU67C28B354U X  

24 Roccabruna 

Nicola 

RCCNCL71E28L378G X  

25 Melis Laura MLSLRA84E63E281S X  

26 Secci 

Francesca 

SCCFNC87R44B354L X  

27 Loddo Marco 

Efisio 

Giuseppe 

LDDMCF60M02H118X X  

28 Erriu Stefano  RRESFN71P11M118X X  

29 Bassu Silvia Non risultante NON Violazione 

art. 7 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 157 del 23/10/2019 

 

 

AMMISSIBILE Avviso 

30 Melis Alessio  Non risultante NON 

AMMISSIBILE 

Violazione 

art. 7 

Avviso 

   Preso atto quindi che, dall’esame operato sulla regolarità delle domande e relativa documentazione: 

- sono risultati ammissibili 28 candidati di cui alla tabella sotto riportata;  

- sono risultati non ammissibili 2 candidati per le motivazioni indicate a lato di ogni nominativo; 

Visto il Decreto dell’Amministratore Straordinario Decreto n. 19 del 30.09.2019, con il quale è stata confermata alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area  Amministrativa e Risorse umane dell’Ente; 

Ribadito che, una volta attribuiti, che gli incarichi ex art. 110, 1 T.U.E.L. potranno essere revocati per valutazione negativa 

nel raggiungimento degli obiettivi, per grave inadempienza o per esigenze gestionali e funzionali sopravvenute a mutamenti 

organizzativi, quali la ripresa del servizio a qualunque titolo dei dirigenti attualmente in aspettativa o l’assunzione di dirigenti di 

ruolo a seguito dell’espletamento delle procedure di mobilità o concorso previste dal Piano triennale del fabbisogno 2019 – 

2021 . E’ fatta salva, altresì la facoltà di revocare il presente incarico se dovessero intervenire disposizioni normative e/o 

pronunce della Magistratura contabile con esso in contrasto. 

Dato atto che, in relazione all’adozione del presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/90 (art. 1, comma 41, della legge n. 190/2012); 

Visti: 

-  la L. n. 56/19,  recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione 

dell'assenteismo”; 

Il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Il D.lgsl. n. 150/2009 (Decreto Brunetta) “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni.”; 

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, in particolare, gli artt. 50, 109, 110;  

Visto il d.lgs. n.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e ss.mm.; 

il D.Lgs. 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, 

lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

- il vigente CCNL del comparto Regioni- Autonomie Locali; 

lo Statuto della Provincia del Sud Sardegna, approvato con Deliberazione C.P. n. 3 del 8.07.2016, recante “Legge Regionale 

2/2016 “Riordino delle autonomie locali della Sardegna” - Adozione nuovo Statuto provinciale.”; 

- il Regolamento provinciale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione C.P. n. 36 del 13.10.2016, 

con particolare riferimento agli articoli 19 e ss.; 

DETERMINA 

1. Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Di ammettere alla procedura selettiva ex art. 110, 1 comma del TUEL per la copertura di un posto di qualifica dirigenziale  



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 157 del 23/10/2019 

 

 

da assegnare all’Area Lavori pubblici con contratto a tempo determinato per la durata di un anno, prorogabile nei termini di 

legge i candidati dal n. 1 al n. 28 della tabella riportata nella parte narrativa, che qui si richiama integralmente ; 

3. Di non ammettere alla procedura selettiva ex art. 110, 1 comma del TUEL per la copertura di un posto di qualifica 

dirigenziale  da assegnare all’Area Lavori pubblici con contratto a tempo determinato per la durata di un anno, prorogabile 

nei termini di legge i candidati dal n. 29 al n. 30, per le motivazioni indicate a lato di ogni nominativo; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione trasparente, 

conformemente alle disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento per 15 giorni consecutivi. 

6. Di dare atto che la pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente del presente atto vale, a tutti gli effetti, quale comunicazione 

agli interessati della ammissione/non ammissione e che non si darà luogo ad ulteriori avvisi in altre forme; 

7. Di dare atto che la comunicazione della data, della sede e dell’orario del colloquio avverrà mediante pubblicazione di un 

avviso sul sito istituzionale dell’Ente, esclusivamente all’indirizzo https://www.provincia.sudsardegna.it/it, con notizia in 

evidenza sulla home page. Non si darà luogo ad ulteriore comunicazione. 

 

Lì, 23/10/2019 

  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1296

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI PER UN INCARICO DIRIGENZIALE EX ART. 110, 1
D.LGS. 267/00 PER L’AREA LAVORI PUBBLICI.

2019

Servizio Gestione Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa e Risorse Umane

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

23/10/2019

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


